
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva města Hrádek

konané dne 4. 12. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1a/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje vyjmutí  bodu číslo 9 Žádost o stanovení  ročního
paušálního poplatku za užívání veřejného prostranství - bod zařazen na žádost zastupitele
Redla - z programu jednání zastupitelstva dne 4. 12. 2023.

1b/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje program jednání tak, jak byl program navržen.

2/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zapisovatelem jednání tajemníka MěÚ Jiřího Drnce.

3/4ZM/23 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  zastupitele  Davida  Štance  a  Vratislava  Řepku
ověřovateli zápisu jednání zastupitelstva města ze dne 4. prosince 2023.

4/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zápis z jednání zastupitelstva města ze dne 4. září
2023.

5a/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu
dotačních programů města Hrádek na rok 2024 ve výši Kč 800.000,-.

5b/4ZM/23 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  DOTAČNÍ  PROGRAMY 2024  v  těchto  oblastech
podpory, max. výši dotace na projekt a výši podílu dotace na projekt.

oblast podpory max. výše dotace
na projekt

maximální výše podílu dotace
z rozpočtových výdajů
projektu

Běžná činnost spolků 75.000,--Kč 100%
Kulturní, sportovní a společenské
akce 50.000,--Kč 100%

Životní prostředí a vzdělávací
činnost 20.000,-- Kč 100%

5c/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje formulář Žádost o poskytnutí  dotace v původním
znění s vypuštěním letopočtu, který vyplní žadatel sám.

5d/4ZM/23 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  formulář  Vyúčtování  dotace  v  původním  znění
s vypuštěním letopočtu, který vyplní žadatel sám.

6a/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Hrádek na roky
2025 –2026. Zastupitelstvo města schvaluje ve výhledu pro rok 2025 příjmy ve výši  Kč
74,700 mil., výdaje ve výši Kč 81,200mil., rozdíl příjmů a výdajů Kč 6,500 mil. Rozdíl příjmů a
výdajů bude financován z přebytku hospodaření minulých let.
Pro rok 2026 příjmy ve výši Kč 76,100 mil., výdaje ve výši Kč 82,900 mil., rozdíl příjmů a
v ý d a j ů  č i n í  K č  6 , 8 0 0  m i l ,  R o z d í l  p ř í j m ů  a  v ý d a j ů  b u d e  f i n a n c o v á n
z  přebytku  hospodaření  minulých  let.

6b/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje rozpočet města Hrádku na rok 2024 jako schodkový,
rozdíl příjmů a výdajů činí Kč 12,655 mil., příjmy jsou rozpočtovány ve výši Kč 72,485 mil.,
výdaje ve výši Kč 85,140 mil. Splátka jistiny úvěru je rozpočtováno ve výši Kč 1,427 mil.
Rozdíl příjmů a výdajů bude financován z přebytku hospodaření minulých let.

6c/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích
poskytnutí  dotací,  peněžitých  a  věcných  darů  dle  Návrhu  rozpočtu  na  rok  2023.  Pro
příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Hrádek, okres Rokycany, p. o. –
neinvestiční příspěvek provozní včetně investičního transferu a odpisů ve výši 5,824 mil. Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

z toho:
• příspěvek zřizovatele – provozní vč. příspěvku na odpisy Kč 5,474 mil.
• příspěvek zřizovatele – účelový 0,040 mil.
• investiční transfer Kč 0,310 mil.

6d/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje v souladu se zákonem č.128/2000 Sb.,  o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, že RM může samostatně provést rozpočtové opatření k 31. 12.
b. r. ve výjimečných případech v následujícím obsahu
• zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů
• organizační změny, nutné výdaje k zabezpečení chodu města, včasné provedení úhrady.

6e/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje delegování pravomoci Radě města Hrádek provádět
rozpočtové změny v rozsahu do 2 000 000,- Kč na příjmech i ve výdajích, a to v souladu s ust.
§ 102, odst. 2 písm. a) zák. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

6f/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2024 pro
operace, které vzniknou za období od 1.1. do 31.12.2024 bez určení konkrétní výše částky.
Jedná se o tyto rozpočtové změny:
•  přijetí  a  poskytnutí  průtokové  dotace  příspěvkové  organizaci  zřízené  městem
Zastupitelstvo města případně rada města Hrádek bude o případných změnách rozpočtu
informováno na nejbližším řádném zasedání zastupitelstva nebo rady města

7a/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek o místním
poplatku ze psů dle návrhu uvedeného v příloze zápisu z jednání a zrušuje Obecně závaznou
vyhlášku města Hrádek o místním poplatku ze psů schválenou zastupitelstvem města Hrádek
dne 12. 12. 2019 usnesením č. 92/19.

7b/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle návrhu uvedeného v příloze zápisu
z jednání a zrušuje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství schválenou zastupitelstvem města Hrádek dne 9.12. 2021
usnesením č. 5c/6ZM/21.

7c/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek o místním
poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství dle návrhu uvedeného v příloze zápisu
z jednání a zrušuje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek o místním poplatku za zvláštní
užívání veřejného prostranství schválenou zastupitelstvem města Hrádek dne 23. 6. 2022
usnesením č. 9a/3ZM/22.

7d/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek zrušuje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek o místním
poplatku z pobytu schválenou zastupitelstvem města Hrádek dne 25. 2. 2021 usnesením
5a/2ZM/21.

7e/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek zrušuje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek ze vstupného
schválenou zastupitelstvem města Hrádek dne 12. 12. 2019 usnesení č. 96/19.

8/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje strategický plán rozvoje města - aktualizovaný akční
plán na roky 2025 až 2027.

9/4ZM/23 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  přijetí  daru  od  Plzeňského  kraje  v  podobě
bezúplatného převodu pozemků:
• Pozemek parcelní číslo 1880/4, ostatní plocha – silnice o výměře 2360 m2
• Pozemek parcelní číslo 1880/3, ostatní plocha – silnice o výměře 769 m2
• Pozemek parcelní číslo 308/23, orná půda o výměře 5735 m2
Pozemky byly součástí silnice III/11724, která v k.ú. Nová Huť výstavbou nové silnice zanikla
a pozemky se staly nepotřebnými pro Plzeňský kraj.

10/4ZM/23 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  členem kontrolního  výboru  zastupitelstva  města
Hrádku pana Mgr. Tomáše Rouska.

11/4ZM/23 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje vyřazení zmařených investic v celkové hodnotě Kč
227 528,- .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

12/4ZM/23 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  ve  výši  Kč
***  starostce  Mgr.  Marcele  Sobotkové  dle  §  76  zákona  128/2000  Sb.  zákon  o  obcích,
za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hrádek bere na vědomí informaci o plnění usnesení

Zastupitelstvo  města  Hrádek  bere  na  vědomí  rezignaci  člena  kontrolního  výboru  zastupitelstva  města
Hrádku, zvoleného usnesením zastupitelstva města číslo 10/1_1ZM/2022, dne 20. 10. 2022, pana Milana
Houšky.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje nákup pozemku parcelní číslo p.č. 257/1, druh pozemku: orná půda
o výměře 1 362 m2,  v obci Hrádek, katastrální území Nová Huť, za celkovou kupní cenu Kč 1 362 tis.
Zastupitelstvo města ukládá starostce smlouvu podepsat.

Mgr. Marcela Sobotková
starostka  města


